Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Луначарская средняя общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ
31 августа 2023 года	                                                                              № 219

Об открытии класса психолого-педагогической направленности

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования»), с приказом отдела образования Администрации Егорлыкского района от 09.06.2023г.  № 351 «Об утверждении плана мероприятий по развитию сети психолого-педагогических классов (групп) в Егорлыкском районе на 2023-2024 годы», на основании заявлений обучающихся и их родителей (законных представителей), а также в целях  формирования профессионального самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической профессии, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2023г).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть класс психолого-педагогической направленности в рамках физико-математического профиля при реализации основной образовательной программы среднего общего образования (10 класс) с 1 сентября 2023 года.

2. Продолжить работу класса психолого-педагогической направленности в рамках универсального профиля при реализации основной образовательной программы среднего общего образования (11 класс) с 1 сентября 2023 года.

3. Назначить заместителя директора по УВР за функционирование психолого-педагогических классов МБОУ Луначарской СОШ№8 и реализацию «Об утверждении плана мероприятий (Дорожной карты) по развитию сети психолого-педагогических классов (групп) в Егорлыкском районе на 2023-2024 годы».

4. Утвердить  Положение о классах психолого-педагогической направленности (Приложение 1).

5. Утвердить учебный план для 10-11 классов (классов психолого-педагогической направленности) (Приложение 2).
6.  Заключить договор о сетевой форме реализации основной образовательной программы среднего общего образования с Зерноградским педагогическим колледжем в срок до 30.09.2023 года, ответственный – директор школы Мамедова С.И.

7. Разместить информацию об открытии классов психолого-педагогической направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации в срок до 30.09.2023 года, ответственный – заместитель директора по УВР Дуюн В.А.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Директор МБОУ Луначарской СОШ№8                                            С.И. Мамедова

С приказом ознакомлена:

Дуюн В.А.

2